
Smlouva 0 dílo

Evidenční číslo smlouvy:

Smlouva 0 dílo

uzavřená dle § 2586 av násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dálc jcn „občanský zákonik“)

Smluvní strany:

GAVI 3.5.

se sídlem 615/24, 110 00 PrahaŠtěpánská

zastoupen: Bc. Vítězslavem Trojnou, předsedou představenstva

[Č: 28251 130

DIČ: CZ28251 130

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze. spisová značka 14044

bankovní spojení: Sberbank CZ, as.

č. účtu 421 1041409/6800

(dále jen „zhmuvitel“)

a

Koordinační sl řed isko pro resonní zd ravolnické informační systémy

se sídlem Šrobámva 48. l00 49 Praha IO

zastoupen: lng. Danielem Chroustem. ředitelem

IČ: 71376500

osoba pověřená ve věcech technických: Aleš Vokáll vedoucí Oddělení ICT služeb

(dále jen „objed nalel“)

(zhotovitel 'g objednala] dále společně též jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako

„smluvní slrana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) na základě výsledků zadávacího

řízení k veřejné zakázce malého rozsah u zadávaná objednatelem jako zadavatelem mimo režim zákona

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, názvem „Dodávka služeb

optimalizace Enterprise architekíury KSRZIS. včetně dodávky online SW řešení pro údržbu

modelů v Open Group Archimate formám“ (dále jen „veřej ná zakázka“);

Strana



Smlouva o dílo

Účelem této
smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při realizací veřej né

zakázky.

BYLO DOHODNUTO
následující:

Před mět smlouvy

1.l. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k dodávce u provozu softwarového řešení pro

ukládání a údržbu modelů v požadovaném formátu (dále jen „Repos itory“) a provedení služby převod u 21

optimalizace
modelu enterprise architektury KSRZIS, včetně

importu
modelu do online

repository (dále

dle v Příloze čil a závazek řádně El včas dílo ajen „EA“) spec íñkace (dále jen „dílo“) objednatele převzít

zaplatit
zhotoviteli Mil dílo sjednanou cenu. Detailní specifikace díla, li- popis navrženého řešení a splnění

pokdavků Obj ednatele jsou uvedeny v Příloze č. této smlouvy.

1.2. Empy dodávky díla Zhotovitel se zavazuje dodržet následující harmonogram a dodával služby

dlejednotlivy'ch etap. pokud
nebude S objednatelem v rámci plnění dohodnuto jinak

Etapa Dodávka a provoz softwarového řešení pro ukládání i!! údržbu modelů v

formátu
požadovaném

Etapa 2 Služby převodu a optimalizace modelu enterprise architektury KSRZIS. včetně

importu modelu do online
rcpository

Doba m místo plnění, předání m převzetí díla

2.l. Zhotovitel je povinen zahájit plnění díla v den podpisu sm louvy oběma smluvními stranami a

zhotovit dílo nejpozději do 40 pracovn ich dnů
po dní podpisu této smlouvy,

Harmonogram plnění:

Fáze projektu Začátek i i ý'ýl íošecý 'ýýý i *V

Etapa V den podpisu smlouvy Nejpozději do S pracovních dní od

započeti prací na etapě

Etapa „ V den akceptace etapy Nejpozděii do 30 pracovnich dní
po

(převzetí přístupu Repository akceptaci etapy 1

ev předání vstupních dat)

2.2. M í stem sídlo nebo sídlo nebo Zhotovitele. Část můžeplnění je Objednate le. provozovna plnění

na základě pokynu objednatele probíhat vjine' budově Obj ednate le. Dílo nebo jeho část předá

motovitel v místě se rozumí sídloplnění. kterým pro tyto účely výlučně objednatele, objednateli, resp.

jím pověřené osobě,

2,3 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn ukončením celého díla :v jeho předáním

ohjednateli, který převzetí díla osvědčí podpisem protokolu o předání m převzetí (dále jen ..akceplační

prolokol") pověřenou osobou objednatele. Akceptační protokoly budou vyhotoveny pro každou etapu

zvlášť (při ukončení každé etapy) a následně bude vyhoíoven ñnální akceplační protokol na převzetí

celku.dílajako

2.4 Ohjednatel nepřevezmc dílo ani jeho část. pokud shledá, že dílo v okamžiku převzetí

vykazuje vady. 0 nepřevzeií objednmel ?1 zhotovitel ihned vyhotoví zápis, ve klerém budc uveden

Strana 2



Smlouva o dHo

proč ohjednatel
odmítá dílo či dokumentaci převzít, m který potvrdí obj ednatel a diotovitel svým

insem. Zhotovitel je v tomto případě povinen
odstranit

vady díla bránící jeho řád nému užívání,

případně zhotovit nové dílo nebo jeho část. přičemž laln skutečnost nemá vliv na termín plnění

stanovený v čl ll odst. 2.] této
smlouvy.

Do
doby odstranění vad není obj ednatel povinen dílo

převzít ani podepsat předávací protokol Či Zaplatit sjednanou cenur

2.5 Vlastnícke'
právo

k dílu se převádí ze zhotovitele na objednatele v okamžiku, kdy došlo k

fyzickému předán í 9.1 převzetí řádně zhotoveného díla
oprávněnou osobou objednatele, potvrzenému

podepsáním akceptačn ího protokolu.

2.6 Nebezpečí nahodile' zkázy nebo škody nm věci
přechází na objednatele okamžikem

řádného
převzetí

díla v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou.

2.7 Za objednateleje ve věcech této smlouvy oprávněn jednat:

Ing. Daniel Chroust

e-mail: daniel.ehr0ust@ksrzis,cz

tel;

2.8 Za zhotovitele
je ve věcech této smlouvy oprávněn jednat:

Bc. Vítězslav Trojna

e-mail: trojna@gaví-as.cz

tel.:

2.9 Na provádění díla Sc budou podílet následující pracovníci zhotovitele:

Příjmení Jméno V Funkcevtýmu” E-maíl Telefon

Projektový

manažer

Analytik

IIL Cena rm dílo

3.1. Celková cena mi dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení ke shora citované veřej ne'

zakázce a činí l.798.000.- Kč bez DPH, 2.l Kč DPH75.580,- (dálejen „cenn“).

3.2. Cena u Etapu činí Kč bez DPH cena za Etapu 2 činí Kč bez DPH.

3.3. Cena se sjednává jako konečná a nej výše přípustná, zahrnuje všechny náklady potřebné

k provedení dila, včetně nákladů Za cestovné, poj ištění a veškeré další náklady motovite le spojené se

splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy se započten ím veškerých nákladů, rizik o zisku

3.4. Cena může být změněna
pouze

u důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude stanovená cena včetně DPll částečně

či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné měny zákona č. 23 5/2004 Sb.

Strana 3



Smlouva O dno

IV,

Plalcbní m fakturační podmínky

4.1. nebude zhotoviteli 7á|0hu na cenu díla díla *ilObjednatel poskytoval před řádným předáním

!O vjakékolív
formě,

4.2. Cena bude uhraLeua
objednatelem

bezhotovostně na bankovní účet motov ítele na základě

faktury vystavené zhotovitelem po podpisu ñnálního akceptačního protokol u. jež bude přílohou faktury

zhotovitelemvystavené po řádném předání díla.

4.3. F aktura vystavené úmovitelem musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu stanovené

právními předpisy, označení díla a evidenční číslo této smlouvył K faktuře musí být připojena kopie

v souladu S čl. IV odst. 472 tétoakceptačn ího proloko lu smlouvy, opalřeného podpisem oprávněné

osoby razítkem a] datem díla.
objednatele, převzetí

4.4. se na 30 kalendářních dnů ode dne doručeníSplatnost faktury sjednává jejího prokazatelného

Faktura bude odeslána nebo domčena osobněobjednatel i. dopomčenou poštou, elektronicky, oprávněně

osobě objednatele proti písemnému potvrzení Faktura je zaplacena
dnem odeslání

příslušné
fakturované

částky z účtu obj ednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného na faktuře.

4.5. V případě, že faktura nebude obsahovat
všechny

náležitosti stanovené zákonem a/nebo touto

smlouvou, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je obj ednatel oprávněn ji vrátit zpět zhotoviteli ve

lhůtě splatnosti k opravě či k
doplnění. V takovém případě není objednatel v prodlení se

zaplacením faktury a nová lhůta splatností faktury začne plynnut až dnem doručení bezvad ne
faktury

objednateli

4.6. Zhotovitel souhlasí s tím. Že jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli. které vzniknou na

základě této smlouvy„ nebude moci postoupit ani započítatjednostranny'm právním ukonem.

V. Odpověd nost mi vady

541. Zhotovitel za které má dílo v době m dáleodpovídá vady zjevné skryté, jeho předání obj ednaleli

m *x které se m díle vyskylnou v záruční době, kterou strany sjednávají m l2 měsíců ode dne

podpisu akceptační ho protokolu na předání díla objednatelem. Vady. které se na díle vyskytnou v záruční

době, odstraní motovitel m svoje nákladyi

5.2. N ároky L vad díla se uplatňují v souladu ustanovením § 2099 p násl. občanského zákoní ku a

touto smlouvou.

5.3. Vady na díle vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele prostřednictvím e-

mailu na adresu zhotovitele, uvedenou v čL lh odst. 2.8 této smlouvy nebo písemně na adresu

uvedenou v záhlaví této volba na Při změněsmlouvy, přičemž způsobu uplatnění je objednateli.

kteréhokoli z kontaktních údajů zhotovitele je tento povinen objednateli sdělit nové údaje do 3 dnů od

jejich změnyi V případě, že tak neučiní, plati. že objednatel vadu uplatnil řádně odesláním na již

neaktuální e-mailovou nebo poštovní adresu.

5.4. Písemnou reklamaci lze uplatnit nej později poslední den záruční doby, přičemž reklamace

odeslana' objednatelem v poslední den zámční doby se považuje za včas uplatněnou, a to v případě. že

zhotoviteli bude doručena později.

Strana 4



Smlouva O dílo

ze mi dotčena na uhra7ení smluvníUplatněním práv záruky jakost nejsou práva objednatele

a um náhradu,auty práva škodý

VI.

Smluvní
pokuta.

úrok u prodlení

6.14 V
případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným Lhotovením dílaw nebo jakékoliv jeho části,

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 "/0 u celkové ceny za dílo (bez

DPH) za každý ijen započaty'
den

prodlení.

6.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je obj ednatel povinen

zaplatit zhotoviteli úrok a prodlení v úkonne'
výši za každý ijen mpočatý don prodlení.

6.3. V případě porušení čll IX. odst. 9.1, 9.4, 9.5. 9.6, 9.7 a 9.9 této smlouvy je zhotovitel povinen

zaplatit
smluvní

pokutu ve výši
50 000,- Kč

(slovy: padesát tisíc korun Českých) za každý

jednotlivý případ pomšenír

6.4. V případě porušení povinnosti
motovitele

podle člt VIII. odstr 8.|. až 8.5, této smlouvy má

objednatel nárok ilr-l smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých).

6.5. Vzníkem
povinností

hradit smluvní
pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok objednatele

na náhradu škody, Náhrada škody se poskytuje v penězích 'o není vy'Ší smluvní pokuty omezena. Nárok

na náhradu
škody

vzniká
obj ednateli vedle nároku mw smluvní pokutu. tedy nad její rámec. Smluvní

pokuta se do náhrady škody nempnčítává. Smluvní strany vylučují aplikaci
uslanovení § 2050

občanského zakon í ku na vzáj emné vztahy vyplývaj ící z této smlouvy.

6.6. Splatnost kterékoli smluvní
pokuty u úroku Z prodlení dle této smlouvy je 2l kalendářních dnů

ode dne doručení iejich vyúčtování druhé smluvní straně. Okamžik ú h rady smluvní pokuty a úroku z

prodlení se posoudí obdobně dle čl lV. odst. 4.4 této smlouvy.

6.7. Smluvní strany proh lašuj í, že L1 ohledem 'mi předmět plnění dle této smlouvy a charakter diln

s výší smluvních pokut souhlasí a považují je ?a přiměřené.

VII.

Ukončení smlouvy

7.14 Tuto smlouvu lze ukončil písemnou dohodou smluvních stran podle § 198] občanského

zákoníku. přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenélnu v takovéto dohodě.

Nebude-li takový okamžik stan nven. pak tyto účinky naslanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními

stranami.

7.2. Smluvní
strany mohou od této smlouvy odstoupit Za podmínek uvedených v § 2002 občanského

zákon í ku v případě podstatného porušení smlouvy,

7.3. Objednatel ma dale právo v souladu s ustanovením § 200] občanského zákoníku od této smlouvy

motov itel své smluvní vodsloupit, poruší-Ií povinností následujících případech:

a) prodlení úolovilele řádným a včasným zhotovením díla dle čl. Il lelo smlouvy; mv porušení

smluvní povínnosli Sc považuje též úctovení díla: které neodpovídá specifikaci uvedené v

čl, I a Příloze č. této smlouvy;

b) prodlení zhotovitele s řádným a včasným zhotovením etapy díla ve smyslu čl. dle čl„ Il odst.

Strana 5



Smlouva 0 dílo

2.1 této sm íouvy:

C) porušení povinností
zhotovitele dle čl. VIII odst. 8.1 až 8. 5. g čl. IX. odstt 9.l této

smlouvy;

d) v případě. že zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je v úpadku.

7.4. Zhotovitel má dále
právo v souladu ustanovením § 200] občanského Zákoníku od této

smlouvy

odstoupit v případě prodlení objednatele se zaplacením řádně
vystavené faktury delším než 60

kalendářních dnú pokud objednatel příslušnou
fakturu

nezaplatil ani na základě dodatečné, řádně

k úhradě.doručené výzvy

7.5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávaj í

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

7.6.
Odstoupenim

od
smlouvy

není dotčen nárok IHl zaplacení smluvní pokuty
nebo úroku z prodlení,

pokudjiž dospěl, ani nárok na náhradu škody' vzniklé porušením této smlouvy

VIII.

Licence

8,1. Dnem díla dle této zhotovitel licenci k užitíúplného zaplacení smlouvy poskytuje objednateli

díla, který je předmětem této smlouvy 1' to v rozsahu a v souladu S účelem této smlouvy k' za podmínek

stanovených v tomto článku smlouvy.

8.2. Zhotovitel sc zavazuje poskytnout objednateli neomezenou nevy'hradní licenci k užití díla,

resp. ke všem částem díla u kterých je licence nezbytná k jeho užívání objednatelem 'ít k jeho

provozován í m uchování funkčnosti na dobu trvání majetkových práv autora k autorském u dílu.

8.3. Objednatel je na základě udělené licence oprávněn užít autorské dílo všemi známými způsoby'

užití. Na základě poskytnuté hcence je objednatel dále oprávněn autorské dílo vytvořené v rámci Etapy č.

2 měnit sloučit či autorské dílo k dílům nebo částem m toči upravovat, při poj it jiným jej ich

prostřednictvím třetí osoby. Obj cdnatel není povinen licenci využít. Odměna 7a poskytnutí licence byla

zohledněna při stanovení odměny motovitele podle čl. III smlouvy *o je v ní již zahmutar

8.4. Je-li součástí díla autorské dílo dodávané třetí stranou, je zhotovitel povinen zajistit, aby

objednatel nabyl příslušná oprávněni z práv duševního vlastn ictví, která se týkaj í takového

autorského díla at která jsou nezbytná k jeho užívání objednatelem. Objednatel je oprávněn taková

autorská díla užívat v souladu s licenčními podmínkami třetích stran.

8.5. Bude-li výsledkem činnosti zhotovitele prováděné dle této smlouvy předmět požívaj ící ochrany

autorského díla podle zákona č. I21/2000 Sbt, o právu autorskem. o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„autorské dílo“)4 uděluje zhotovitel objednatelí dnem poskytnutí autorského díla objednaleli k užívání

licenci k užití takového autorského díla v souladu účelem této smlouvy za podmínek stanovených

v tomto článku smlouvy,

8.6. Zhotovitel odpovídá [hl škodu vzniklou n důvodu, Že objednatel užíváním díla v souladu se

smlouvou poruší prava z průmyslového nebo duševního vlastnictví jiných osob. jestliže toto právo

třetí osoby požívá ochrany 'mt základě právního řádu České
republiky' nebo práva Evropské unie.

Strana v,



?Ň-

Smlouva O dílo

IX. Ochrana informací

LI. Žádná ze smluvních stran není třetím osobám informace 0oprávněna poskytnout jakékoliv

plnění této smlouvy a související s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou
být

důvěrné

informace. chohodnou›|i sta' smluvní
strany výslovně písemnou

formou jinak, považuj í se m důvěrné

informace implicitně všechny informace, kteréjsou nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj.

ale osobní a citlivé nebo části
například, nejenom údaje, technologie, pvpísy popisů technologických

procesů vv vzorců, technických vzorců a technických know-how, in formace o provozních metodách.

procedurách a strategie
nebo

jej ich části, nabídky, kontrakty. smlouvy, dohody
nebo

jiná ujednání s

třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření. o vztazích s obchodními partnery, o

pracovněprávních
otázkách at všechny další informce, jejichž zveřejnění přij í maj ící

smluvní stranou by

předávaj ící smluvní straně mohlo způsobit škodu (dále jen „důvěrné infomace“). Ustanovení čl. X.

odstavce 10.1 této smlouvy
tím není dotčeno.

9.2. Smluvní strany j sou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy'

9,241. si mohou vzájemně poskytnout in formace, které budou považovat nebo budou

označeny mi důvěrné informace;

9.2.2. mohou jej ich zaměstnanci Fit osoby v obdobném
postavení

získal vědomou

činností druhe' smluvní strany nebo jejich opominutím přístup
k

důvěrným

informacím druhe' smluvní
strany.

9.3. Za třetí osoby podle odst, 9,l tohoto článku se nepovažují

9.31. zaměstnanci smluvních stran at osoby v obdobném postavení ve vztahu k

obj ednatel i;

9.3.2. stmutámí orgány zhotovitele ajejich členové;

9,33. vc vztahu k zhotoviteli jeho subdodavatelé;

'1a že se na této Dúvčmc' informacepředpokladu. podílejí plnění smlouvy, isou jim zpřístupněny

výhradně za tímto účelem o zpřístupnění důvěmých informací je učiněno v rozsahu nezbytně nutném

účelu a 7a smluvním stranám v této sm louvč.pro naplnění jeho stejných podmínek, jake' jsou stanoveny

9.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti I povinnost

chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů. zejména

osobní údaje dle zákona ě, 10 l/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů, ve znění pozděj ších předpisů (dále

jen ,zoot'm Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby. které se budou

podílet na plnění smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti E ochrany důvěmých informací

a dále co. zavazují vhodným zpú sobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílej ícími

se na plnění smlouvy.

9.5. Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění

dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zooú. zavazuje se

zhotovitel zabezpečit jejich ochranu a splnční všech ohlašovacích povinností, které zooü
vyžaduje,

a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předany'ch ke zpracov án í. Zhotovitel je povinen

si vyüdat k provedení úkonů dle tohoto odstavce zvláštní plnou moc od objednatele,

9.6. Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami , které budou nezbytné pro

plnění dle této smlouvy obsahovat osobní údaje podléhající režimu zvláštní ochrany podle zooÚ,

7avazují se smluvní strany
uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6

Strana 7



42

Smlouva 0 dílo

LJ do 30 dnů od doručení
Výzw uzavření smlouvy zaslané objednatelem, přičemž obj ednatel

„de správcem ev zhotovitel zpracovatelem osobních
údajů.

9.7. Veškeré důvěrné informace
zůstávají výhradn im vlastnictvím

předávaj íoí
smluvní

strany m

přij ímaj ící smluvní Strana vyvine pro zachování
jejich důvěrnosti a' pro jejich ochranu stej né úsilí,

jako by se jednalo 0 jejich vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro

plnění smlouvy, se obě smluvní strany zavazují neduplikoval žádným způsobem důvěrné informace

dmhé smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnanců m a zástupcům s výjimkou

těch, kteří s nimi potřebují byl seznámeni, aby moh li plnit smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň

zavazují nepoužít
důvěmé ínfonnaee druhé smluvní strany j inak,

než za účelem plnění této sm louvy,

9.8. Bez ohledu litr! výše uvedená ustanovení sc 7a důvěrné informace nepovažují informace, které:

9.8.1. se staly veřejně známými, aniž
by to zavini la záměrně či nedbalostně

přijímající smluvní strana;

9.8.2. měla přij ímaj ící smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy,

pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními

stranami uzavřené o ochraně informací;smlouvy

9.8.3. kterém k nim smluvníjsou výsledkem postupu. při přij ímaj ící strana dospěje

nezávisle rd je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými

informacemi třetí strany;

9.8.4. smluvní straně třetípo podpisu smlouvy poskytne přij ímajíeí osoba, jež takové

informace přitom nezíská přímo ani od smluvní od kterénepřímo strany. tyto

informace pocházej í;

9.85. jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím

orgánu státní správy, obecných či stálých rozhodčích soudů,

9.9. Povinnost utaj ovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany po dobu

účinnosti této o dobu desetsmlouvy po (10) let od iejího ukončení í

X.

Další ujednání

10.1. Zhotovilel bere na vědomí, Že objednatel je dle § 1473 odsL 2 zákona č. 137/2006 Sb., o

veřejných zakázkách, ve znční pozdějších předpisů, povinen Zveřejnit sm Iouvu, jejíž cena přesáhne 500

Kč bez !sv zároveň souhlasí000,- DPH. se zveřejněním léto smlouvy včetně jejích příloh nn jeho profi lu

zadavatele, webových stránkách případnějiným Způsobcm stanoveným právními předpisy

10.2. Zhotovitel here na vědomí, že je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/200] Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě m o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších

předpisů. osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou

zboží nehn služeb z veřejných výdajů.

10.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, to zejména v rozsah u identifikačních

údajů Smluvních stran, ustanovení o předmětu této
smlouvy. ceny plnění at ostatních obchodních

tato smlouva mohla informacepodmínek tak, aby být předmětem poskytnuté ve smyslu zákona č.

106/ l 999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Strana 8



ŇŽ

Smlouva O dílo

Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku
zůstávají v platnosti po

ukončení účinnosti

,to smlouvy.

10.5. Zhotovitel je povinen předat objednateli veškerou dokumentaci. která se k dílu vztahuje, El to

dílai Dokumentaci kdílu uživatelské ?rv admi nistrátorskénejpozději při předání jsou myšleny zejména

příručky
k

Repository, podkl adove a analytické dokumenty vytvořené v rámci Etapy č. Z si případně další

dok umentace vyplývaj ící 7. povahy dila,

10.6. Zhotovitel bude při plnění jednotlivých úloh brát na zřetel provozní potřeby objednatele a

jednotlivá plnění bude provádět podle pravidel obvyklých pro zpracovaní dat. Zhotovitel se vynasnaží

docílit nejlepšího možného výslcdku prostředn íctv im využití svých zkušeností a znalosti

10.7. Zhotovitel není
oprávněn postoup it čí jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této

smlouvy bez předchozího píscmne'ho souhlasu
objednatele.

10.8. Smluvní strany se zavazují. že budou
postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní

strany, ev že uskuteční veškeré právní jednání, které se ukáže být nezbytné pro
realizaci transakcí

u pravených touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na takové úkony, které přispějí či

k dosaženímají přispět účelu této smlouvy.

10.9. Zhotovitel
prohlašuje, že uzavřel obecné poj i štěni odpovědnosti za škod u způsobenou třetím

osobám poj istnýln limitem minimálně 3000.000,- Kč (slovy:
tři

miliony korun českých), o zavazuje se

toto poj ištěni
udržovat

po celou dobu trvání této smlouvy. V případě, že se toto prohlášení ukáže jako

nepravdivé,jedná se o podstatné porušení této smlouvy.

XI.

Závěrečná ustanovení

11.1. Pokud tato smlouva nestanoví řídí se založené zákoníkem.jinak, právní vztahy jí občanským

Dle 558 odsl. 2 občanského zákoníku si že k obchodním§ strany sjednávaj i: vylučují přiblížení

zvyklostem. Smluvní strany se dohodly, Že připadne spory vzniklé z této smlouvy budou řešit před

Českými soudy podle platného českého právního řádu.

11.2. Pokud jakekoliv ustanovení vyplývající z této smlouvy je, nebo se stane neplatným nebo

nevymahateiným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatnich ustanovení této smlouvy a

taková neplatnost nebo nevymahatel nost nebude mít žadný vliv na platnost '11 vymahatelnost jakýchkoliv

ostatn ich závazků z teto smlouvy Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k

této smlouvě toto nebo ustanovení aneplatné nevymahatelne' takovým novým platným vymahatel ným

ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu a smyslu původního

ustanovení.

11.3. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednate] je osobouw které můžou býi uloženy

povinnosti dle zákona č. 181/2014 Sb., o kyberneticke' bezpečností a jeho prováděcích předpisů a

zavazuje se poskytnout objednateli veškerou součinnost, aby objed natel svým zákonným povinnostem

dostal. Smluvní strany se v případě změny legislativy v oblasti kybernetické bezpečnosti zavazují

uzavřít dodatek k této smlouvě reaguj ící \'mv tyto změny. Porušení této povinnosti se považuje 7a

podstatné porušení této smlouvy. Veškeré změny musí být prováděny v souladu se zákonem č. 137/2006

Sb., 0 veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů.

Strana 9



Smlouva o dílo

Veškerá korespondence a doklady musí býl prováděny v českém jazyce (tato povinnost neplatí

o slovenský jazyk),

11.5. Změny tc'to smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně p] formou

čislovaných dodatků k této smlouvě.vzestupně

11.6. Tato smlouva v 5 s z nichž Aiotovitel obdrží dvěje vyhotovena stejnopisech platnosti origináIU,

vyhotovení i] objednatel
tři

vyhotoven i.

11.7. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami. Smluvní

strany potvrzují,
že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a uzavírají

svobodně. Na důkaz toho obou smluvních stran sve' níže uvedenéji připojuji oprávnění zástupci podpisy.

Il.8. Nedílnou součástí této smlouvyje Příloha č. l Detailní
speciů kace

díla

V Praze dne V Praze dne

ťűM4”, !u ,kb/é 2;. “JV/'É

Za
objednatele: Za Zhotovilele:

lng Dar e] Chrousl Bc. Vítězslav Troj na
/

Ředitel Předseda představenstva

Strana 10



Smlouva 0 dílo

r'říloha č. Detailní specifikace mm

Předmětem plněníjsou zejména tyto činnosti:

Dodávka a provoz softwarového řešení pro ukládání m údržbu modelů v požadovaném formátu

(dále jen ,.Repository“)

Služby převodu E1 optimalizace modelu enterprise architektury KSRZIS. včetně imponu modelu

do online reposilory (dále jen ..EA“)

Dodávka softwarového řešení pro ukládání z údržbu modelů v požadovaném
formám

Zadavatel požaduje dodání SW komponenty repozitáře EA modelu funkčnimi
požadavky

specřñ kovanými níže, zejména pak:

Prezentace přeh ledové ev idencc EA modelu s rozpadem jednotlivých prvků dekompozice prvků

z Archimate soubnrúpo importu

Edilační nástmj pro úpravu prvků včetně hod not atributů ve webovém prohlížeči

lmporlní nástroj s podporou
Archimate

Exchange
File formátu 'u převodník 74-. Sparx Enterprise

Architect

Grafické zobrazení
diagramů / pohledů EA modelu ve webovém prohlížeči

Generátor sestav objektů EA modelu.

Řízení přístupových práv k jednotlivým pohledům/diagramům a objektům modelu

Zadavatel požaduje dodání informačního systému, který bude sloužit jako komplexní řešení řídicího

rámce (governance) zadavatele m enterprise architektury v online prostředí. V rámci části plnění s názvem

„Služby převodu 9.1 optimalizace modelu enterprise architektury KSRZIS, včetně importu modelu do

online repositorý,. bude Uchazeč
pro dodaný lS poskytovat podporu ve formě provozu, u pdate a upgrade

na posledni dostupnou verzi a Podpory pro administrátory ladavatele
po

dobu 36 měsíců od předání

Zadavatel i. Po uplynutí této doby bude IS a veškerá v něm obsažená data předána Zadavateli formou

samoinstalačn iho balíčku a před připraveného virtualizačního balíčku
pro spuštění v prostředí Zadavatele.

Zadavatel Že musí bude aivýslovně uvádí, systém Repository být existující prod ukt. ktery' připraven

nasazen v uvedených termínech tak, aby související služby (vystupy v bodě llt níže) bylo možné do

tohoto systému importovat, evidovat revidovat od počátku realizace

Produkt musi lokalizován do českého !a licence musíbýt plně jazyka poskytnutá být pro neomezený počet

uživatelů zadavatele (Koordinační střed isko pro resortni' 7dmvotnické informační systémy, lČ: 71375500)

a na neomezený počet prvků.

Tento lS bude obsahoval nástroje pro správu architektury v:

Moiivační vrstvěmigrační

o cíle 'oStrategické metriky

Strana 11



Smlouva 0 dílo

o Projekty/programy/inieiativy

L Business vrstvě architektury:

o Rozpad a vazby procesů (např. včetně vazeb agend na legislativu),

o Služby a produkty

o Organizační struktura. pozice, role, odpovědnosti (např. garant procesu)

c Aplikační vrstvě:

o Aplikace, jejich funkce m služby.

o Vazby aplikačního SW na procesy F.) prvky infrastruktury

o Odpovědnost u provoz. přiřazení uživatelů

lnfrastrukluře l
Technologické vrstvě:

o Systémový SW

o Sít'ova' infrastruktura

o Servery, pracovní stanice, mobilní prostředky atd.

Informační bude obsahovat rg datsystém repository jednoduchý nástroj pro import kompletní export

(včetně veškerých atributů
obsažených

v
systému) v Open Group

Arch ímatc
Exchange

fon'natu „ Po

importu dat bude provedena dekompozi ce jednotlivých prvků 'o ľy budou zobrazeny v přehledné struktuře.

Data bude možné editovat (měnit vazby, upravovat atributy) v prostředí
webového

prohlížeče
Data

budou prezentována v různých pohledech Dle struktury rízení (rozpad Subjekt-Organizační Struktura /

Agendy / Procesy / Cíle / Projekty / Aplikační komponenty / Aplikační sl užby / Technologické

komponenty l lnfrastruktumí komponenty), dle Lidí, pozic, odpovědností (Osoba Pozice / vlastn ika /

provád i), dle lT aktiv (Dodavatel aklivum) g dlc Arehimate konvence (Procesy / Aplikace / teehnologie/

motivace a se7nam diagramů).

Repository bude umožňovat generování mhulkovýeh sestav (.,plochý' pohled na objekty s ñltrován ím dle

atributů objektů dle analýzy objektů a komponent) s exportcm do XLS.

Reposilory bude rovněž obsahovat jednoduchý grafický nástroj pro zobrazení prv ků po vy' běru prvku se

zobrazí Seznam diagramü, vc kterých je prvek uveden 'si po zvolení diagramu se diagram vykreslí v

prostředí webového prohlížeče bez nutnosti instalace aplikace třetí Strany.
V diagramu bude umožněna

navigace (posun, zoom) 'š bude možné diagram exportovat jako obraz, SVG (či jiný standardní vektorový

format).

Systém Repos itory bude disponovat jednoduchou správou uživatelů (přidávání a odebírání uživatel ů,

přiřazovaní rolí/skupin ::i práv ke čtení/editaci m' úrovnijednotlivých Objektů EA modelu).

Repository bude zprovozněna do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy. Po uplynutí 36 měsíců bude

repository předáno v požadované formě virtualizačního balíčku ai Uchazeč poskytne součinnost v rozsahu

2 ělověkodnú při instalaci v prostředí Zadavatele.

Strana 12



___.

Smlouva O dílo

Služby převod u a; aplimalilace
modelu

enterprise architektury KSRZIS, včetně importu

m odelu do online reposítory

Zadavatel má vytvořené modely Enterprise Arcliitektury, které požaduje převést do formátu A rch i mate 2

a im ponovat
do

repository,
včetně nastaveni struktury 'il samotné

dekompozice.

Modely EA obsahují především tyto vrstvy:

Motivační n v rstvumigrační

o Strategické cíle g metriky

o Prujekty/programy/iniciativy

Business vrstvu architektury:

o Agendy. Procesy, Služby »v Produkty

o Strategické cíle a melriky

o Projekly/programy/iniciativy

o Služby m produkty

o Organizační struktura, pozice, role. odpovědnosti

Aplikační vrstvu:

o Aplikace,jejich funkce a služby.

o Vazby aplikačního SW na procesy a Prvky infrastruktury

o Odpovědnosl 7a provoz. přiřazení uživatelů

Infrastrukluru/Technologíckou vrstvu:

o Systémový SW

o Síťová infrastruktura

o Servery, pracovní stanice, mobilni prostředky atd.

Úvodní jednorázový import dal proběhne z modelů vytvořených ve Sparx Enterprise Architect včetně

přípravy konverzn íclr skriptů st samotného provedení dávkového převod u některých typů vazeb/obj ektů

na vazby dle notace Archimate 2 (bude vydefrnováno při předání vstupních dat). Po úvodním importu

bude provedena dekompozice jednotlivých prvků. jejich parametrizace, rozdělení do logických celků a ty

budou následně v repository Zobrazeny v přehledné struktuře.

EXPony a importy v rámci Archimate Exchange File formátu budou následně dostupne' v systému

repository v rámci uživatelského prostředí pro Zadavatele, bez nutnosti zásahu Uchazeče.

Součástí služeb budou kontrolní modelu možnostrepository mechanismy pro účely optimalimee

dávkové kontroly duplicity vazeb 'si objektů jako funkce v repository.

Součástí služeb bude dále předání sady dokumentů:

definice atributů pro evidenci a správu v ntode | cch

Inetodi ka modelů vsprávy reposilory

POPiS systému repository a způsobu využití v prostředí Zadavatele, uživatelská

příručka

Strana 13



-1

Smlouva 0 dílo

Metodika správy modelů, resp. užití EA v repository musí by't upravena pro specifické potřeby remrtu

MZ a musi zahrnovat
procesy definované metodik-'uni lTlL ?si COBIT. Metodika musí být v souladu

s požadavky a trendy Národního architektonického
plánu a metod icky'mi pokyny

Odboru hlavního

architekta eGovernment MV ČR. Zároveň pak musí respektovat omezené odborné kapacity pro tyto

činnosti v rezortu. Požaduje se zpracování :

Podrobně komentované úplné sady realistických metamodel ů (všechny vrstvy

EA) m metodiku
jejich konsolidace v repozitory mezi rezortnimi organizacemi do

celkového modelu EA rezortu. Není
přípustné wr realistické

metamodely

považovat základní modely vrstev z metodické příručky ArchiMate 'u např.

obsažené také v metod ice MV ČR/OHA.

Zpracování minimálně 6ri scénářů užití (use-case] EA pro potřeby
řízení lT

procesů. Oblasti zpracovaných use-case musí zahrnovat řízení strategie, procesní

řízen, řízení
kval ity/excelence a dokumentaci akliv z hlediska kyhersecurity vc

smyslu zákona l8l/20l4 Sb. a příslušné vyhlášky.

Metodika musí dále umožňovat/podrobně specifikovat využití obsahu EA

model u/repozitory pro podporu procesů správy inventáře/IT aktiv.

Strana 14


